
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00478510--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual la Junta Electoral eleva listado de la designación de Director y
Subdirector de los Departamentos de esta Facultad: QUÍMICA INDUSTRIAL Y APLICADA,
ELECTRÓNICA, MATERIALES Y TECNOLOGÍA, DISEÑO, COMPUTACIÓN,
INGENIERÍA AEROESPACIAL, CONSTRUCCIONES CIVILES, MÁQUINAS,
BIOINGENIERÍA, ELECTROTECNIA, INGENIERÍA ECONÓMICA Y LEGAL,
ESTRUCTURAS, MATEMÁTICA, QUÍMICA, DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLOGÍA,
FISIOLOGÍA, PRODUCCIÓN, GESTIÓN Y MEDIO AMBIENTE, ENSEÑANZA DE LA
CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA, AGRIMENSURA, FÍSICA e HIDRÁULICA; y

 

CONSIDERANDO:

 

Que por Ordenanza N° 02-H.C.D.-2010, se ha establecido la reglamentación vigente; La
convocatoria efectuada por el H. Consejo Directivo, mediante Resolución N° 581-H.C.D.-2016;

 

Que la Resolución 208/HCD/20224 estableció el cronograma para llevar a cabos dichas
elecciones y que las mismas se han desarrollados con absoluta normalidad y corrección;

 

Los Artículos 27 y 28 del Anexo I de la Resolución Decanal Nº 3014/2023;

 

Lo tratado y aprobado sobre Tablas en sesión del día de la fecha;

 



EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1°).- Designar a partir del 1° de Julio de 2024 y por el término Reglamentario de dos años,
a los siguientes Directores y Sub Directores de Departamentos:

DEPARTAMENTO INGENIERÍA AEROESPACIAL

Director: CID, Guillermo Martin - Leg. 26128

Sub Director: GARCIA, Jorge Osvaldo –Leg. 31961

DEPARTAMENTO AGRIMENSURA

Director: VILLELLA,  Juan Carlos - Leg. 37587

DEPARTAMENTO BIOINGENIERÍA

Director: MALAMUD, Miguel Mario – Leg. 33777

Sub Director: OLMOS, Carlos Enrique – Leg.44521

DEPARTAMENTO COMPUTACIÓN

Director: AMBROSINI, Alejandro - Leg. 29961

Sub Director: SOLINAS, Miguel Ángel –Leg. 50679

DEPARTAMENTO CONSTRUCCIONES CIVILES

Director: RICO, Miguel Rubén – Leg.41801

Sub Director: GIORDANA, Rodolfo Sergio – Leg. 36540

DEPARTAMENTO DISEÑO

Director: CUESTAS, Luis Miguel. Leg. 43711

Sub Directora: BIANCHOTTI, Paola Andrea – Leg. 49937

DEPARTAMENTO  DIVERSIDAD BIOLÓGICA Y ECOLÓGICA

Director: RODRIGUEZ, Juan Manuel – Leg. 44000

Sub Directora: RODRIGUEZ, Claudia Susana – Leg.43643

DEPARTAMENTO ELECTRÓNICA

Director: VANELLA, Oscar Rodolfo – Leg. 33522

Sub Director: PAILOS, Hugo Nicolás – Leg. 34323



DEPARTAMENTO ELECTROTECNIA

Director: SERRA, Gabriel Horacio – Leg. 31559

Sub Director: MELO, Jorge  - Leg. 26263

DEPARTAMENTO  ENSEÑANZA DE LA CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA

Directora: OCCELLI, Maricel Ester – Leg. 41776

Sub Directora: GARCIA, Leticia – Leg. 41247

DEPARTAMENTO ESTRUCTURAS

Director: HÜNICKEN, Diego Ricardo – Leg. 40022

Sub Director: GIUDICI, Alejandro José – Leg. 33280

DEPARTAMENTO  FÍSICA

Directora: ROITMAN, Mirtha Susana – Leg. 24290

Sub Director: GUTIERREZ, Edgardo  Alejandro – Leg. 31062

DEPARTAMENTO FISIOLOGÍA

Director: ALMIRON, Walter - Leg. 26048

Sub Director: SOSA, Claudio A. – Leg. 32277

DEPARTAMENTO INGENIERÍA ECONÓMICA Y LEGAL

Director: AHUMADA, Raúl  Emilio – Leg. 29619

Sub Directora: GARELLA, Elisa Rosa – Leg. 26075

DEPARTAMENTO MÁQUINAS

Director: LADRON DE GUEVARA, Fernando Alberto – Leg. 28108

Sub Director: PILATI, Martín Lucas – Leg. 38905

DEPARTAMENTO MATEMÁTICA

Director: LUDUEÑA ALMEIDA, Francisco – Leg. 29710

Sub Director: SMREKAR, Marcelo  - Leg. 28949

DEPARTAMENTO MATERIALES Y TECNOLOGÍA

Director: ROMERO, José  Juan – Leg. 30512

Sub Director: GOZALVEZ, Juan Carlos – Leg. 38501

DEPARTAMENTO PRODUCCIÓN, GESTIÓN Y MEDIO AMBIENTE



Director: CUOZZO, José Domingo – Leg. 45973

Sub Director: MARHUENDA, Fernando Daniel – Leg. 33778

DEPARTAMENTO QUÍMICA

Director: MARTINEZ, Jorge Oscar – Leg. 29713

Sub Director:  WANNAZ, Eduardo Daniel  -Leg. 42462

DEPARTAMENTO QUÍMICA INDUSTRIAL Y APLICADA

Directora: PENCI, María  Cecilia – Leg. 46106

Sub Directora: ALASINO, Noelia Pía  Ximena – Leg. 46192

 

Art. 2º).- Dese al Registro de Resoluciones, notifíquese a los interesados, comuníquese al Área
Personal, al Área Sueldos, dese amplia difusión y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS VEINTIOCHO DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

 

 

VR/em/Mbl


	fecha: Viernes 5 de Julio de 2024
	numero_documento: RHCD-2024-451-E-UNC-DEC#FCEFYN
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-07-05T07:59:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-05T10:07:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-07-05T10:07:12-0300
	GDE UNC




